9 Legitimi.] id est clara probatione, vel compe-  
tentibus indicis, supra eod. lib. de regula. non so-  
lum. ver. aut evidenter.

Constituerit. ) reponit quod dicam infra c. ut offi-  
cium. in verbo. testimoni.

Petierūt.) arg. ad hoc 26. q. 6. is qui. vbi de hoc,  
c. is qui in tempore ver. quod si ita. de penit. dist. 1.  
multiplex. ver. bis atuem. alias est c. per se. versic.  
quod si ita. de cons. dist. 4. agrotantes.

10 Ad probandum. ) & ita in hoc casu probabi-  
tur negativa. ] sic in pred. c. cum dilectus, vbi de hoc.  
Hoc in hac. & 17. q. 2. Conditio in gl. arg. est hic, & c. &  
Hoc in tract. supra de regula. sicut tenor. ibi video, & hoc ideo  
de probanda est, quia est negativa qualitatis, cum dicitur, non  
negativa, in erat sane mentis: & ista habet probari ab eo qui di-  
2. modo nu. cit. ut not. 6. que. 10. 5. acto. supra de elec. bone me-  
moria, & est ratio, quia quilibet presumitur sane  
mentis, nisi probetur contrarium, c. qui testa. fa. po.

A l. 2. 3. q. 9. indicas, sed cum probatum fuerit, eū faci-  
se extra mentem, tunc temporis nil ei nocebit: nam  
ea quae sunt mente alienata, non obsunt. 15. q. 1. ali-  
quos, & in c. seq. usque ad c. cum itaque, C. qui tes-  
ta. pos. senium. in prædi. decre. sicut.

11 Vnde dicendum est, quod iudex, vel Inquisitor  
diligentissime inquireat, an fuerit furiosus, quia mnl-  
ti furorem singunt, & vt sic excusentur, ff. de cu-  
fur. obseruare, sicut etiam not. 3. q. 9. indicas.

12 Familiares. ] etiam mercenarij dicuntur dome decem sophi-  
stici. ff. de pœnis. respiciendum. §. furta. C. de his,  
qui ad ecclesi. con. præsenti, & domestici fides im-  
probatur. 4. q. 3. etiam. excipiuntur quidam casus,  
vt ibi not. & ad declarationem eorum, quae hic di-  
cuntur, vide quod leg. & not. 3. q. 5. in sum. & c. 1.  
& supra de testi. in litteris. & 24. q. 2. in prin. &  
c. 1. & quod dicam infra eo. lib. de priu. licet.

13 Isti autem propter suspicionem repelluntur, nā  
inter familiares facile quid configitur, C. de dona.  
l. datam. alias secus, secundum illud quod legitur et  
not. supra de testi. veniens 2. in fin. & ibi video,  
sed contra istam litteram est arg. C. ad l. Corn. de fe-  
car. si forte, & ponitur de penit. dist. 1. si forte. Sed  
iste casus excipitur, in odiam tanti criminis.

Aliquos.] a pred. 6.

Dignos.] sic supra de elec. quia propter. Sed ad  
declarationem huiusmodi clausulae, collige ex eo  
quod habetur 2. q. 7. non potest, & c. testes, & su-  
pra de testi. testimonium. cum similibus.

Fidei zelatores.] sic etiam ponitur in extrauag.  
Innoc. IIII. ad extirpanda de medio populi.

### c. Super eo.

#### S V M M A R I V M.

1 Misericordia nulli deneganda.

2 Pœnitentiam sequitur misericordia.

3 Qualiter intelligatur illud: Deus non iudi-  
cat bis in idipsum.

4 Signa indicantia hominem vere contritum.

**V** per eo.] Scriptum.] C. de sum. Trin. inter claras,  
circasi. C. de hereti. Manichos. arg. de  
hoc 23. q. 4. duo ista.

1 Vbi dicit, quod nulli homini claudenda est mis-  
ericordia. 42. distin. quiescamus 16. q. 1. si cupis. 86.  
dist. qui clementiam, & c. non satis, hinc est quod  
Romana Ecclesia dicitur liberalis, supra de rescrip-  
tione, in prin. vbi de hoc.

Audientia.] casus in quibus audientia denega-  
tur, notantur 23. distin. capitu. 1. in gloss. hic  
habes, & cetera.

Relinquendi.] vt supra eod. ad abolendam. §.  
illos quoque, vbi de hoc.

Postulatis.] & bene, supra qui fil. sint leg. per  
venerabilem.

2 Pœnitent. ] quando peccator vere penitet, po-  
test dici quod habetur 50. dist. in ponderet. ver. &  
dominus. ubi dicit: Peccator in quacunq; hora con-  
uersus fuerit, & ingemuerit, omnium iniquitatum  
eius non recordabor amplius, Ezechiel. 18. & ali-

N 3 bi

- 8 Dic̄tio, ex tunc, quid hic importet.  
9 Dic̄tio, velut, veritatem exprimit.

**G**Vm contumacia.] Olim incipiebat: Consultationi.

1 Contumacia, quae contrahitur pluribus modis. 11.q.3. certum. & est graue peccatum. 8.q.1. sciendum. & no.3.q.1. in summa.

Præcertim, id est, maxime.

2 Suspicioni, regulariter omnis suspicio, potius repellenda quam approbanda, vel recipienda. 6.q.1. omnis in si. nec aliquis debet indicare suspicionis arbitrio. 2.q.1. primo, ut ibi not.

3 Vehementem, id est, fortem siue grandem, secundum Hugut. sic inf.c. proxii, ubi dicam, in prim. sic inf. de purga. cano. inter sollicitudines. versiculos attentes, & c. supra de præsum litteras. versic. quo circa, ubi de hoc in glo. immo ex leui, & c. Facit etiam ad hoc, quod leg. & not. infra de simonia, insinuante, in fine.

† Eym. infra q.47. ubi dicitur. 4 Vocatus, Vdetur quod bis, & debat admoneri excommunicandus hereticus maxime, ut 23.q.5. non vos, ver, qui a communione, ubi videoas de hoc, in glo. hic dicitur, & c. et 24.q.3. dixit Apostolus. in princ. ibi etiam videoas.

5 Nam pro prima contumacia nemo puniēdus est, ut arguitur. 74. dist. honoratus. ubi de hoc uideas in gl. arg. bic. & c. & 4.q.5. quisquis, in gl. sed obiectetur, & c. immo videtur quod secunda, vel tertia motio requiratur. ut 24.q.3. de excommunicationis. aliqui tamen dicunt, quod in huc casu statim post primam citationem, quis excommunicari possit. ad quod legitur & no. ead. q. si quis de potentibus. & addere quod dixi supra eod. lib. de appell. ab eo. in glo. semel secundo, & c. et.

Respondeat, Intelligo quando hoc in citatione exprimitur.

6 Subterfugit, quod fugit iudicium, apparet cu de iniusta esse diffusum. 11. quest. 1. Christianus, in si. ad idem 3.q.9. decernimus. ubi de hoc. Ad idem 74. dist. honoratus. supra de præsum nullus. ibi: Cōfiteretur enim, & c. ubi dicit Inno. confiteretur, id est præsumitur contra eum, non tamen condemnabitur ex hoc, sed punietur in expensis, & aliquando grauius; supra de iudic. de Quodunitate. C. de iudicij. sanctorum. 11.q.3. c. rursus. quod dic ut not. 3.q.9. in summa. supra de dolo, & contra veritatis, & supra ut lice non contesta. c. 1. iuxta si.

Per annum, sic supra eod. excommunicamus 1. §. qui autem ubi de hoc videoas, & quod legitur & no. inf. de paenit. grauem.

7 Et ex istis iuribus uidetur quod ista præpositio, per se sua natura demonstret temporis continuatio nem. ad idem, 7.q.1. presentium. ibi: Per duorum mensium, & c. supra ut lice non contesta. quoniam frequenter. §. si vero, quod si forsitan. ibi: per spatium 6. & c. supra de cler. non resi. c. 2. & c. ex parte. supra co. lib. de elect. statutimus. §. 1. & c. cupientes. uer. & si per 20. & c. exterum. et 5.q.2. presenti supra de prescrip. sanctorum. 16.q.6.c. 1. & c. quoniam que. & c. placuit. et C. de prescri. 30. ann. l. copedit. §. ultimo, quæ ponitur 16.q.3. sub §. prescriptionu. & incipit, ubi dicit per cotinuum annum,

A & c. supra de frigi. & malefi. littera. in si. et c. laudabilem. in prim.

8 Ex tunc, id est anno elapso, ergo non ante, sic supra eod. lib. de elec. cu pieuses. §. 1. ubi de hoc.

Vclut, expressum est ueritatis.

9 Et hic addere quod dicam infra eod. ut commiss. in glo. qualiter, & c. sic supra eo. lib. de elec. cupientes. §. 1. ubi de hoc.

### c. Accusatus.

#### S V M M A R I V M.

1 Suspicio uchemens qua dicatur.

2 De haeresi diffamatus, nec se purgans, hereticus est censendus.

3 Suspectus de haeresi per annum excommunicatus, ut hereticus damnandus.

4 Purgatio ab accusatione descendit, & ideo deficiens in purgatione punitur, ac si esset accusatus.

5 Purgatio etiam ab inquisitione potest ori.

6 Relapsus iuriis fictione dicitur is, de cuius lapsu vere prius non constat.

C **A**Ccū satus, Olim incipiebat: Quod super.

Suspectus, subaudi, & super hoc fuit in ius uocatus. supra eo. excommunicamus. §. 1. & sup. cap. prox.

1 Vehemens, dicit Papias, & Hugut, quod reprehemens, id est, quod fortis, siue grandis, & diuinehemens, non tamen uiolenta, supra de præsum. iter. ubi patet, quod propter præsumptionem don taxat non probatur hoc crimen, ut infra sequitur. Magna, & vehemens, hec uerba respiciunt seques, & hac satis uidentur posse declarari per id quod legitur & no. infra de pur. cano. inter. §. 1.

Orta, forte ex dictis testium, ut in prædict. decreto. inter. §. 1.

2 In qua decretali notat Hoslicen, quod si de heresi sit aliquis publicè diffamatus, pro eo quia familia ritatem continuam habet cum hereticis, seu ad occultu convicnicula conuenit, uero cum alijs: siue a communione fidelium uitia, & moribus diffiderit; si talis ad arbitrium episcopi se non purgaverit, siue quia iurare non vult, siue quia in purgatione deficit; canonice est puniendus, id est uero hereticus est censendus, supra eodem excommunicamus. §. adiungimus. & §. seq. unde in prædicta decreto, inter. ab officio, & beneficio deponitur, & in arctum monasteriorum detruditur.

3 Si autem super his diffamatus non sit, sed sola præsumptione habetur notabilis, puta quia per annum, & statim excommunicatus, ut infra de paenit. & c. grauem, uel alia de causa probabilitate, tunc si ad arbitrium episcopi se non purgaverit, non condemnatur statim, ac si conuictus esset; sed solummodo est excommunicandus, in qua sententia si per annum susterit, et si in ueritate hereticus non sit, potest tam

men ut hereticus ab Ecclesia iudicari, siue damnari & sic loquitur secundum eum, supra eod. excommuni-  
cacionis §. 1. & hoc dicit tenendum; licet per alios  
fuerit contrarium notatum in predicta decre. inter-  
videas quod ibi notatur in glo. immo videtur, &c.  
4. Et si bene consideres, ibi defectus purgationis in-  
ducit depositionem: & est ratio secundum Goff. qd  
purgatio ab accusatione descendit: & ideo qualis  
pena imponeretur per modum accusationis, talis  
imponetur per defectum purgationis descendētis ex  
ea. Nec obstat quod ibi dicitur, quod nullus appare-  
bit accusator, quod debet intelligi verum esse nunc:  
apparuit tamen in principio, & deslitit.

5. Vel dic. quod purgatio descendit ex Inquisitione:  
quod innuit illud verbum: ex dictis testium, &c.  
et qualis pena imponenda fuisset per modum Inqui-  
sitionis, talis imponatur per defectum purgationis.  
Sed ibi cum agereetur de crimen heresies, certum est  
etiam, quod per modum Inquisitionis imponeretur  
pena depositionis ab officio & beneficio. supra de ac-  
cus. Inquisitionis.

Abiuravit.] Supra de pur. cano. inter. de consec.  
dist. 2. ergo Berengarius. Ex quibus iuribus colligi-  
tur modus & forma huius abiurationis.

Commitit.] Repete quod dixi supra eod. cap. 2.  
in tribus, vel quatuor glo. primis.

6. Fictione.] de fictione habetur etiam de penit.  
dist. 4. si ex homo. iuxta princ. & hoc caute dixit,  
cum secundum rei veritatem de lapsu ipsius accusa-  
ti non consiliterit a principio: vt 15. q. vlt. c. vlt. in  
restitutio. immo postquam abiuravit heresim, de qua erat  
infamatus, siue canonice se purgauit, debet denun-  
tiari boni testimonij vir. vt 15. q. 5. c. 1. ad idem  
2. q. 5. habet hoc. &c. omnibus. in fi. infra de purg.  
canon. ex truarum. in fi. nec potest dici uere relapsus,  
arg. optimum de consec. dist. 4. si baptizatus. ver.  
sacramētum. & c. qui in maternis. & sic hinc colli-  
gitur, quod, vehementis suspicio contra ipsum inducit  
presumptionem, quod prius fuerit lapsus, vt sic post  
reditum possit dici relapsus.